1

RESOLUÇÃO GPGJ nº 1.257             DE 01 DE DEZEMBRO DE 2004.

Ver Resumo e Detalhes do Ato Normativo.

Confere o Colar do Mérito do Ministério
Público do Estado do Rio de Janeiro.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO em exercício,

no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o COLAR DO MERITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO

RIO DE JANEIRO foi criado com objetivo de homenagear as pessoas que tenham prestado

relevantes serviços à Instituição;

CONSIDERANDO o deliberado pelo Egrégio Órgão Especial do Colégio de Procuradores de

Justiça em reunião de 12 de novembro de 2004 1,

R E S O L V E

Art. 1º - Conferir ao Excelentíssimo Senhor Desembargador NILTON MONDEGO DE

CARVALHO LIMA, Desembargador do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Rio de

Janeiro, o COLAR DO MERITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE

JANEIRO.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 01 de dezembro de 2004

Celso Fernando de Barros
Procurador-Geral, em exercício

1 Ata 10/2004 da Sessão Ordinária do Órgão Especial do Colégio de Procuradores de Justiça do Ministério Público do Estado do

Rio de Janeiro, realizada no dia 12 de novembro de 2004: “(...) 2. INDICAÇÃO DE AGRACIADOS PARA O COLAR DO
MÉRITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO EM 2004. O Sr. Presidente solicitou que o Colegiado se reunisse em
conselho, ocasião em que resumiu o perfil dos indicados, após reabertas as portas, foram então distribuídas
as cédulas para os integrantes do Órgão assinalarem a opção sim ou não, em  relação às pessoas indicadas,
tendo sido aprovados nesta ocasião os seguintes nomes: Governadora Do Estado Do Rio De Janeiro
Rosângela Rosinha Barros Assed Matheus De Oliveira, Desembargador Carlos Davidson M. Ferrari,
Desembargador  José Carlos Barbosa Moreira, Desembargador José Pimentel Marques, Desembargador
Nilton Mondego, Comandante Geral Da Polícia Militar Do Estado Do Rio De Janeiro Cel.Pm Hudson De Aguiar
Miranda, Jornalista Arnaldo Jabor, Procurador De Justiça Carlos Domingues Da Venda, Procuradora De
Justiça Elisabeth De Moraes Cassar, Procurador De Justiça Gastão Lobão Da Costa Araújo, Procurador De
Justiça Jocymar Dias De Azevedo, Promotor De Justiça José Augusto Guimarães, Procurador De Justiça Luiz
Otávio De Freitas, Procuradora De Justiça Márcia Paiva Arellano (in memoriam), Procuradora De Justiça
Mary Virgínia Northrup, Promotor De Justiça Roberto Mendonça De Andrade  E Promotor De Justiça
Sebastião Fador Sampaio.”

https://intranet.mprj.mp.br/documents/10227/2127512/ATA102004_0.htm
https://intranet.mprj.mp.br/documents/10227/2127512/ATA102004_0.htm

2

Voltar ao Título

Detalhes do Ato Normativo

Espécie: Resolução

Origem: GPGJ – Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

Número: 1.257

Data: 01/12/2004

D.O.: D.O. 02/12/2004

Publicação: 02/12/2004

Republicação: -

Vigência: Sim

Alterações:

Procedimento
Administrativo:

Área: Legislação Institucional - Área Administrativa

Tema: Valorização, Reconhecimento e Memória Institucional

Assunto: Homenagens

Resumo:
A Resolução confere o Colar do Mérito do MPRJ a NILTON MONDEGO DE
CARVALHO LIMA, Desembargador do TJRJ.

Leitura Correlata:
          (pesquisar mais)

-

Estruturas Correlatas:

   (ver organograma)

Assessoria de Cerimonial / Assessoria de Eventos / Órgão Especial do Colégio
de Procuradores de Justiça

Notas da Comissão de
Consolidação dos Atos

Normativos:
-

Revisões: -

http://www.mprj.mp.br/servicos/consulta-juridica/resolucoes
http://www.mprj.mp.br/servicos/consulta-juridica/
http://www.mprj.mp.br/conheca-o-mprj/organograma
https://intranet.mprj.mp.br/institucional/orgao_especial
https://intranet.mprj.mp.br/institucional/orgao_especial
http://www.mprj.mp.br/documents/20184/1787642/26.04.2021.pdf
http://www.mprj.mp.br/documents/20184/1787642/26.04.2021.pdf
http://www.mprj.mp.br/documents/20184/1787642/26.04.2021.pdf

	RESOLUÇÃO GPGJ nº 1.257             DE 01 DE DEZEMBRO DE 2004.